



Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Prefeitura do Campus Universitário – PCU
Departamento de Manutenção - DM



Data:01/09/2019

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
LISTA DE SERVIÇOS

OBRA/
SERVIÇO:

MANUTENÇÃO DE SUBESTAÇÃO, REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QNTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
UFGD.04.16.PL AN. LAUD.	PLANILHA COM LAUDO E GRAFICO DE (TENSÃO, CORRENTE, HARMONICAS, POTENCIA APARENTE, POTENCIA ATIVA E REATIVA) DA SUBESTAÇÃO, UTILIZANDO ANALISADOR DE ENERGIA E REALIZADO NOS EQUIPAMENTOS (TRAFO, GERADOR,QGBT,DISJUNTORES,CHAVES, CABOS E MUFLAS).	UN	60,00	R\$ 1.026,79	R\$ 61.607,69
UFGD.04.16.INS P. TERMO	INSPEÇÃO TERMOGRAFICA (LAUDO COM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	40,00	R\$ 983,79	R\$ 39.351,64
UFGD.04.16.LA UD.CREMAT.	LAUDO DE ENSAIO DE CROMATOGRAFIA E FISICO QUIMICO DOS GASES (ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	60,00	R\$ 1.026,79	R\$ 61.607,69
LAUD.ATERR.	LAUDO DE ATERRAMENTO (ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	40,00	R\$ 1.566,40	R\$ 62.656,14
FUA.PRONT.IN ST.	PRONTUARIO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (REDES AÉREA E SUBESTAÇÕES)	UN	2,00	R\$ 89.385,16	R\$ 178.770,32
FUA.03.18.POD. ARV	PODA DE ARVORE	UN	60,00	R\$ 568,42	R\$ 34.105,39
CDRJ.01.19 - TRAFO 1500	TRANSFORMADOR DE FORÇA / DISTRIBUIÇÃO ABAIXO DE 1.500 KVA	UN	60,00	R\$ 244,06	R\$ 14.643,83
CDRJ.01.19 - PBT	PAINÉIS DE BAIXA TENSÃO	UN	60,00	R\$ 438,92	R\$ 26.335,16
CDRJ.01.19 - PMT	PAINÉIS DE MÉDIA TENSÃO	UN	60,00	R\$ 480,32	R\$ 28.819,38
CDRJ.01.19 - CST 15KV	CHAVE SECCIONADORA TRIFÁSICA, SECA, CLASSE 15 KVA	UN	60,00	R\$ 244,06	R\$ 14.643,83
CDRJ.01.19 - DPVO 15KV	DISJUNTOR PVO CLASSE 15 KVA	UN	30,00	R\$ 244,06	R\$ 7.321,92
CDRJ.01.19 - CSUB	CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DA SUBESTAÇÃO	UN	30,00	R\$ 244,06	R\$ 7.321,92
CDRJ.01.19 - REDEMT	REDE ELÉTRICA SUBTERRÂNEA DE MÉDIA TENSÃO	UN	15,00	R\$ 1.020,56	R\$ 15.308,47
CDRJ.01.19 - REDEBT	REDE ELÉTRICA SUBTERRÂNEA DE BAIXA TENSÃO	UN	15,00	R\$ 1.020,56	R\$ 15.308,47